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Spørgsmål 

Var SKATs fjernelse af momsfritagelse på Post Danmarks pakker en følge af et krav fra 

EU? 

 

Svar 

Indledningsvis skal det bemærkes, at det beror på en misforståelse, når spørger lægger til 

grund, at Post Danmarks momsfritagelse er fjernet.  

 

PostNord er udpeget som postbefordringspligtig virksomhed i Danmark. Det betyder, at 

den del af PostNords virksomhed, der er omfattet af postbefordringspligten, er fritaget 

for moms. 

 

Momsfritagelsen for postbefordringspligtige ydelser påvirkes ikke af SKATs praksisæn-

dring (offentliggjort i styresignal SKM2016.306.SKAT). PostNord vil således - i modsæt-

ning til de øvrige operatører på markedet - fortsat kunne sende en faktura uden moms til 

virksomheder og personer for levering af pakker mv., der er omfattet af postbefordrings-

pligten. 

 

Den omtalte praksisændring er en ændring af udlægsreglerne og bevirker, at e-handels-

virksomheder ikke længere kan viderefakturere portoen fra PostNord momsfrit til deres 

e-handelskunder. E-handelsvirksomhederne skal derimod fremadrettet lægge moms på 

fragtomkostninger, ligesom hvis fragten var købt hos en anden transportør. Dermed lige-

stilles køb af fragt hos PostNord med køb af fragt hos andre transportører som fx GLS. 

 

Det fremgår af både momsloven og EU’s momsdirektiv, at biomkostninger, så som for-

sendelsesomkostninger, som forlanges afholdt af kunden, skal indgå i afgiftsgrundlaget og 

dermed pålægges moms. 

 

De danske momsregler og SKATs praksis på momsområdet skal være i overensstem-

melse med EU’s momsdirektiv. 

 

SKATs praksisændring bringer den danske administrative praksis i overensstemmelse 

med de danske momsregler og EU’s regler på området. 


